
 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Homologação do Resultado da Prova Escrita – CDPT-2018/UFGD                                     Página 1 de 11 

 
         EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 18, DE 13 DE ABRIL DE 2018 

Homologa o resultado da Prova Escrita do CDPT-2018/UFGD 

 
A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso 

de suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo 

23005.005337/2017-15; o Edital de Abertura CCS nº 04/2018 do Concurso Público para provimentos de 

cargos efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o Resultado Final da Prova Escrita do GRUPO-I após prazo e 

análise de recurso do CDPT-UFGD/2018. 

Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Homologação do Resultado da Prova Escrita – CDPT-2018/UFGD                                     Página 2 de 11 

 
         EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 18, DE 13 DE ABRIL DE 2018 

Homologa o resultado da Prova Escrita do CDPT-2018/UFGD 

 

ANEXO I 
RESULTADO FINAL PROVA ESCRITA - GRUPO I 

Área   Prova  Inscrição  Nome  Nota  

Administração Rural e Extensão Rural  196 2018098000605 ADRIANY RODRIGUES CORREA SECCO  Ausente  

Administração Rural e Extensão Rural  197 2018098000162 ALAN KARDEC VELOSO  4,2 

Administração Rural e Extensão Rural  198 2018098000418 ALICE WATTE SCHWINGEL  6,1 

Administração Rural e Extensão Rural  199 2018098000040 CAMILA FERNANDES DOMINGUES DUARTE  4,9 

Administração Rural e Extensão Rural  200 2018098000545 CAROLINE BERTHOLINI RIBEIRO  Ausente  

Administração Rural e Extensão Rural  201 2018098000171 DAIANE MUGNOL DRESCH  6,1 

Administração Rural e Extensão Rural  202 2018098000295 DIEGO GOMES FREIRE GUIDOLIN  8,9 

Administração Rural e Extensão Rural  203 2018098000109 ELISSANDRA PACITO TORALES  4,9 

Administração Rural e Extensão Rural  204 2018098000462 ELIZEU DE SOUZA LIMA  Ausente  

Administração Rural e Extensão Rural  205 2018098000569 ELMO PONTES DE MELO  Ausente  

Administração Rural e Extensão Rural  206 2018098000094 FLAVIA ARAUJO MATOS  Ausente  

Administração Rural e Extensão Rural  207 2018098000191 FLAVIANA CAVALCANTI DA SILVA  5,6 

Administração Rural e Extensão Rural  208 2018098000511 FRANCIMAR PEREZ MATHEUS DA SILVA  4,6 

Administração Rural e Extensão Rural  209 2018098000164 HENDERSON GONCALVES NOBRE  6,2 

Administração Rural e Extensão Rural  210 2018098000178 INES CAROLINE DE LIMA PROENCA  4,8 

Administração Rural e Extensão Rural  211 2018098000422 JOSE RAIMUNDO LUDUVICO DE SOUSA  Ausente  

Administração Rural e Extensão Rural  212 2018098000435 KAMILA DE ALMEIDA MONACO  4,8 

Administração Rural e Extensão Rural  213 2018098000420 KELLEN CRISTINA KUWAHARA  4,7 

Administração Rural e Extensão Rural  214 2018098000554 KLEBER ANDOLFATO DE OLIVEIRA  3,7 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Homologação do Resultado da Prova Escrita – CDPT-2018/UFGD                                     Página 3 de 11 

Área   Prova  Inscrição  Nome  Nota  

Administração Rural e Extensão Rural  215 2018098000456 LEIA CARLA RODRIGUES DOS SANTOS  Ausente  

Administração Rural e Extensão Rural  216 2018098000193 MARCELO CEZAR SOARES  Ausente  

Administração Rural e Extensão Rural  217 2018098000575 MARCELO CORREA DA SILVA  4,6 

Administração Rural e Extensão Rural  218 2018098000307 MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO DOS SANTOS  7,3 

Administração Rural e Extensão Rural  219 2018098000573 MARIANA ZAMPAR TOLEDO  7,2 

Administração Rural e Extensão Rural  220 2018098000410 PATRICIA LIANY DE OLIVEIRA FERNANDES SIQUEIRA  5,2 

Administração Rural e Extensão Rural  221 2018098000289 RAFAEL PELLOSO DE CARVALHO  Ausente  

Administração Rural e Extensão Rural  222 2018098000603 REGIANI APARECIDA ALEXANDRE OHLAND  Ausente  

Administração Rural e Extensão Rural  223 2018098000157 SIMONE PRISCILA BOTTEGA  Ausente  

Administração Rural e Extensão Rural  224 2018098000229 THAISY GARDENIA GURGEL DE FREITAS  4,6 

Anatomia Cirúrgica / Cirurgia  149 2018098000068 FLAVIO DE PAULA MORAES  9,1 

Anatomia Cirúrgica / Cirurgia  150 2018098000428 MARIANNA DA GAMA MACHADO  7,3 

Biologia e Saúde  53 2018098000048 ADRIANA ARAUJO DE ALMEIDA  Ausente  

Biologia e Saúde  54 2018098000035 ADRIANA MARY MESTRINER FELIPE DE MELO  7,3 

Biologia e Saúde  55 2018098000369 ADRIANA RENZI  6,1 

Biologia e Saúde  56 2018098000009 ALINE ETELVINA CASARIL ARRUA  7,6 

Biologia e Saúde  57 2018098000338 ANA LUCIA BATISTA  5,8 

Biologia e Saúde  58 2018098000133 ARIANA VIEIRA ALVES  6,0 

Biologia e Saúde  59 2018098000592 BARBARA GUIMARAES CSORDAS CABRAL  Ausente  

Biologia e Saúde  60 2018098000582 CAIO FERNANDO RAMALHO DE OLIVEIRA  7,2 

Biologia e Saúde  61 2018098000526 CAMILA CLOZATO LARA  Ausente  

Biologia e Saúde  62 2018098000018 CAROLINE HONAISER LESCANO  Ausente  

Biologia e Saúde  63 2018098000398 CINTHIA APARECIDA DE ANDRADE SILVA  7,1 

Biologia e Saúde  64 2018098000253 CINTIA GRANZOTTI DA SILVA SCUDELER  5,4 

Biologia e Saúde  65 2018098000224 CLEIDE ADRIANE SIGNOR TIRLONI  7,7 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Homologação do Resultado da Prova Escrita – CDPT-2018/UFGD                                     Página 4 de 11 

Área   Prova  Inscrição  Nome  Nota  

Biologia e Saúde  66 2018098000045 CRISTIANE BEZERRA DA SILVA  Ausente  

Biologia e Saúde  67 2018098000490 DAIANE FRANCINE MEINERZ  7,3 

Biologia e Saúde  68 2018098000168 DANIELI ZUNTINI VISCARDI  6,5 

Biologia e Saúde  69 2018098000128 DANIELLE AYR TAVARES DE ALMEIDA  6,3 

Biologia e Saúde  70 2018098000256 DEBORA ROJAS DE FIGUEIREDO GOMES  Ausente  

Biologia e Saúde  71 2018098000005 DIANA FIGUEIREDO DE SANTANA AQUINO  7,4 

Biologia e Saúde  72 2018098000175 ELEMAR GOMES MAGANHA  Ausente  

Biologia e Saúde  73 2018098000583 ERICK DE ABREU SILVEIRA  Ausente  

Biologia e Saúde  74 2018098000044 JANAINA GAZARINI  7,7 

Biologia e Saúde  75 2018098000242 JAQUELINE FERREIRA CAMPOS  8,1 

Biologia e Saúde  76 2018098000421 JOYCE ALENCAR SANTOS RADAI  5,9 

Biologia e Saúde  77 2018098000460 JULIANA TOLEDO LIMA  Ausente  

Biologia e Saúde  78 2018098000314 LENY LOBO DIAS  7,4 

Biologia e Saúde  79 2018098000233 LUANA ROSSATO  7,0 

Biologia e Saúde  80 2018098000581 MARIA DA GRACA CARDOSO PEREIRA BOMFIM  6,2 

Biologia e Saúde  81 2018098000504 MARLON CEZAR COMINETTI  5,2 

Biologia e Saúde  82 2018098000617 MICHELE APARECIDA DOS SANTOS NOBREGA  5,6 

Biologia e Saúde  83 2018098000337 MIRELLA FERREIRA DA CUNHA SANTOS  Ausente  

Biologia e Saúde  84 2018098000467 NEIDA LUCIA CONRAD  Ausente  

Biologia e Saúde  85 2018098000134 PAOLA DOS SANTOS DA ROCHA  6,1 

Biologia e Saúde  86 2018098000182 RAFAEL RICCI DE AZEVEDO  4,5 

Biologia e Saúde  87 2018098000402 RAQUEL RINALDI RUSSO  5,4 

Biologia e Saúde  88 2018098000285 RAVELY CASAROTTI ORLANDELLI  Ausente  

Biologia e Saúde  89 2018098000172 RICARDO BASSO ZANON  8,1 

Biologia e Saúde  90 2018098000079 SAULO EUCLIDES SILVA FILHO  Ausente  



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Homologação do Resultado da Prova Escrita – CDPT-2018/UFGD                                     Página 5 de 11 

Área   Prova  Inscrição  Nome  Nota  

Biologia e Saúde  91 2018098000092 SEBASTIAO GABRIEL CHAVES MAIA  6,6 

Biologia e Saúde  92 2018098000198 SILVIA CRISTINA HEREDIA VIEIRA  7,5 

Biologia e Saúde  93 2018098000300 SUZANA MEIRA RIBEIRO  7,4 

Biologia e Saúde  94 2018098000518 TACITO GRAMINHA CAMPOIS  6,1 

Biologia e Saúde  95 2018098000376 TIARA DA SILVA COELHO BORTOLO  Ausente  

Biologia e Saúde  96 2018098000597 VANDERLEI BERTO JUNIOR  Ausente  

Biologia e Saúde  97 2018098000007 VANUSA RODRIGUES HORAS  Ausente  

Biologia e Saúde  98 2018098000570 WALCIANE DA SILVA RUBINI  6,1 

Construção Civil, Geotécnica e Infraestruturas de Transportes  151 2018098000274 DANIELE ARAUJO ALTRAN  7,0 

Construção Civil, Geotécnica e Infraestruturas de Transportes  152 2018098000580 ISADORA GUIMARAES DOS SANTOS  Ausente  

Construção Civil, Geotécnica e Infraestruturas de Transportes  153 2018098000561 KATIA CRISTINA ZANATTA  Ausente  

Construção Civil, Geotécnica e Infraestruturas de Transportes  154 2018098000479 LEANDRO TEIXEIRA TAKATA  7,4 

Construção Civil, Geotécnica e Infraestruturas de Transportes  155 2018098000049 PAULO HENRIQUE DE SOUZA GINES  8,4 

Construção Civil, Geotécnica e Infraestruturas de Transportes  156 2018098000208 RAPHAEL RICARDO DE JESUS PORTELA  5,8 

Construção Civil, Geotécnica e Infraestruturas de Transportes  157 2018098000108 YURI DANILO LOPES  5,5 

Didática/Currículo/Formação de Professores  99 2018098000010 ALINE RABELO MARQUES  5,0 

Didática/Currículo/Formação de Professores  100 2018098000576 AMANDA DE MATTOS PEREIRA MANO  7,5 

Didática/Currículo/Formação de Professores  101 2018098000610 ANA PAULA APORTA  4,7 

Didática/Currículo/Formação de Professores  102 2018098000015 ANNELIZE DA SILVA MONTEIRO  Ausente  

Didática/Currículo/Formação de Professores  103 2018098000451 CARE CRISTIANE HAMMES  2,0 

Didática/Currículo/Formação de Professores  104 2018098000374 CASSIA ALESSANDRA DOMICIANO  5,7 

Didática/Currículo/Formação de Professores  105 2018098000117 CLAUDIA CRISTINA FERREIRA CARAVLHO  7,8 

Didática/Currículo/Formação de Professores  106 2018098000530 DANIELE RAMOS DE OLIVEIRA  Ausente  

Didática/Currículo/Formação de Professores  107 2018098000395 DEBORA CRISTINA MASSETTO  3,5 

Didática/Currículo/Formação de Professores  108 2018098000509 DELARIM MARTINS GOMES  Ausente  



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Homologação do Resultado da Prova Escrita – CDPT-2018/UFGD                                     Página 6 de 11 

Área   Prova  Inscrição  Nome  Nota  

Didática/Currículo/Formação de Professores  109 2018098000344 DELTON APARECIDO FELIPE  Ausente  

Didática/Currículo/Formação de Professores  110 2018098000321 ELIANA MARIA FERREIRA  3,3 

Didática/Currículo/Formação de Professores  111 2018098000292 HELLEN THAIS DOS SANTOS  7,5 

Didática/Currículo/Formação de Professores  112 2018098000341 ILMA REGINA CASTRO SARAMAGO DE SOUZA  5,0 

Didática/Currículo/Formação de Professores  113 2018098000484 JOELMA DOS SANTOS BERNARDES  5,3 

Didática/Currículo/Formação de Professores  114 2018098000459 JORGE LUIS MAZZEO MARIANO  5,5 

Didática/Currículo/Formação de Professores  115 2018098000228 KLINGER TEODORO CIRIACO  7,8 

Didática/Currículo/Formação de Professores  116 2018098000319 LEANDRO PICOLI NUCCI  5,3 

Didática/Currículo/Formação de Professores  117 2018098000170 LIGIANE APARECIDA DA SILVA  7,7 

Didática/Currículo/Formação de Professores  118 2018098000522 MARIA LUISA DA SILVA BORNIOTTO  Ausente  

Didática/Currículo/Formação de Professores  119 2018098000288 MARIANA BATISTA DO NASCIMENTO SILVA  6,2 

Didática/Currículo/Formação de Professores  120 2018098000160 MARILIA BEATRIZ FERREIRA ABDULMASSIH  Ausente  

Didática/Currículo/Formação de Professores  121 2018098000177 MARILZA DE OLIVEIRA SANTOS  5,5 

Didática/Currículo/Formação de Professores  122 2018098000389 NUBEA RODRIGUES XAVIER  5,2 

Didática/Currículo/Formação de Professores  123 2018098000227 PATRICIA TEIXEIRA TAVANO  Ausente  

Didática/Currículo/Formação de Professores  124 2018098000613 RAFAEL VILAS BOAS GARCIA  5,2 

Didática/Currículo/Formação de Professores  125 2018098000146 REGINALDO PEIXOTO  7,5 

Didática/Currículo/Formação de Professores  126 2018098000276 RODRIGO PINTO DE ANDRADE  6,0 

Didática/Currículo/Formação de Professores  127 2018098000533 ROMULO PINHEIRO DE AMORIM  4,2 

Educação Física Escolar/Pedagogia do Esporte  128 2018098000520 ADRIANA VALADAO  5,1 

Educação Física Escolar/Pedagogia do Esporte  129 2018098000559 ANA CLAUDIA KAPP TITSKI  Ausente  

Educação Física Escolar/Pedagogia do Esporte  130 2018098000201 CAROLINA NASCIMENTO JUBE  7,0 

Educação Física Escolar/Pedagogia do Esporte  131 2018098000334 CASSIA CRISTINA FURLAN  7,6 

Educação Física Escolar/Pedagogia do Esporte  132 2018098000508 CLEIA RENATA TEIXEIRA DE SOUZA  6,9 

Educação Física Escolar/Pedagogia do Esporte  133 2018098000006 DEYVID TENNER DE SOUZA RIZZO  7,4 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Homologação do Resultado da Prova Escrita – CDPT-2018/UFGD                                     Página 7 de 11 

Área   Prova  Inscrição  Nome  Nota  

Educação Física Escolar/Pedagogia do Esporte  134 2018098000212 DIANA REGO AMAZONAS  6,2 

Educação Física Escolar/Pedagogia do Esporte  135 2018098000381 EVERTON DE ALBUQUERQUE CAVALCANTI  7,3 

Educação Física Escolar/Pedagogia do Esporte  136 2018098000566 FABIANE CASTILHO TEIXEIRA BRESCHILIARE  6,1 

Educação Física Escolar/Pedagogia do Esporte  137 2018098000169 FERNANDO LIONEL QUIROGA  6,2 

Educação Física Escolar/Pedagogia do Esporte  138 2018098000187 FLAVIO RICARDO GUILHERME  6,0 

Educação Física Escolar/Pedagogia do Esporte  139 2018098000489 KEROS GUSTAVO MILESKI  5,7 

Educação Física Escolar/Pedagogia do Esporte  140 2018098000249 MARCELO JOSE TAQUES  7,9 

Educação Física Escolar/Pedagogia do Esporte  141 2018098000320 MARCOS ANTONIO PAZ DA SILVEIRA  6,1 

Educação Física Escolar/Pedagogia do Esporte  142 2018098000541 PATRIC PALUDETT FLORES  7,1 

Educação Física Escolar/Pedagogia do Esporte  143 2018098000154 SILVAN MENEZES DOS SANTOS  7,2 

Educação Física Escolar/Pedagogia do Esporte  144 2018098000262 WANESSA PUCCIARIELLO RAMOS  0,0 

Estágio Supervisionado em Língua Inglesa  158 2018098000403 IRIS SELENE CONRADO  7,3 

Estágio Supervisionado em Língua Inglesa  159 2018098000287 OLENA KOVALEK ONOFRE  6,0 

Estágio Supervisionado em Língua Inglesa  160 2018098000472 SERGIO HENRIQUE ROCHA BATISTA  Ausente  

Estatística  225 2018098000590 ANA PAULA DA SILVA  Ausente  

Estatística  226 2018098000130 ELIAS SILVA DE MEDEIROS  7,7 

Estatística  227 2018098000527 MARIA CRISTINA MARTINS  Ausente  

Estatística  228 2018098000161 STELLA RODRIGUES DE LIMA  Ausente  

Ginecologia e Obstetrícia  161 2018098000116 CAROLINE DE FATIMA CAZEIRO ANDERSON MARRA  Ausente  

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  162 2018098000536 ALINE BAPTISTA BORELLI  5,2 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  163 2018098000466 ALISSON SOUZA DE OLIVEIRA  Ausente  

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  164 2018098000494 AMANDA RODRIGUES MOREIRA DE OLIVEIRA  5,5 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  165 2018098000190 ANDRE LUIZ DIAS CALDAS  Ausente  

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  166 2018098000215 ANDRE MALLER  Ausente  

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  167 2018098000033 ARTHUR CARNIATO SANCHES  8,3 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Homologação do Resultado da Prova Escrita – CDPT-2018/UFGD                                     Página 8 de 11 

Área   Prova  Inscrição  Nome  Nota  

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  168 2018098000066 ARTHUR PACHECO  6,7 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  169 2018098000349 CLAUDINEI MARTINS GUIMARAES  6,2 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  170 2018098000426 DAVID CARDOSO DOURADO  7,0 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  171 2018098000473 DIOGENES MARTINS BARDIVIESSO  Ausente  

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  172 2018098000266 EDER DUARTE FANAYA JUNIOR  8,4 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  173 2018098000091 EDILBERTO NUNES DE MOURA  6,3 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  174 2018098000615 EPITACIO JOSE DE SOUZA  3,1 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  175 2018098000137 FABIANA LUIZA MATIELO DE PAULA  7,9 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  176 2018098000568 FABIO PALCZEWSKI PACHECO  7,2 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  177 2018098000258 FABIO TEIXEIRA DELAZARI  7,6 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  178 2018098000364 FABRICIO CORREIA DE OLIVEIRA  6,4 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  179 2018098000358 FERNANDA CRISTINA ARAUJO  6,2 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  180 2018098000042 FLORIANO LUIZ SUSZEK  6,7 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  181 2018098000391 FRANCISCA FRANCIANA SOUSA PEREIRA  Ausente  

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  182 2018098000095 GABRIEL QUEIROZ DE OLIVEIRA  7,4 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  183 2018098000282 GUSTAVO MEIRELLES LIMA  Ausente  

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  184 2018098000445 JOAO ALBERTO FISCHER FILHO  8,1 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  185 2018098000231 JOAO ALBERTO LELIS NETO  Ausente  

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  186 2018098000088 KARINE FELICIANO  BARBOSA  2,9 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  187 2018098000239 KAROLINE SANTOS GONCALVES  Ausente  

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  188 2018098000070 LUCAS DA COSTA SANTOS  8,1 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  189 2018098000103 RAFAEL POMBO TEIXEIRA  7,5 

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  190 2018098000270 RICARDO ALEXANDRE LAMBERT  Ausente  

Irrigação, Hidráulica e Hidrologia  191 2018098000591 WESLEY ALVES MARTINS  Ausente  

Materiais e Processos de Fabricação  192 2018098000031 ANNA TOKAR  Ausente  



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Homologação do Resultado da Prova Escrita – CDPT-2018/UFGD                                     Página 9 de 11 

Área   Prova  Inscrição  Nome  Nota  

Medicina do Trabalho e Perícia Médica  193 2018098000572 EDUARDO AUGUSTO DE FRANCA NANNI  8,0 

Pediatria  229 2018098000226 ALINE MARA DA SILVA ALVES  6,2 

Pediatria  230 2018098000081 JUCILANE LIMA HENKLAIN FERRUZZI  8,2 

Pediatria  231 2018098000280 LETICIA DOS REIS SILVA  9,0 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e Humanista  232 2018098000534 DELIO HENRIQUE DELFINO DE OLIVEIRA  Ausente  

Psicologia Fenomenológica, Existencial e Humanista  233 2018098000046 DIONATANS GODOY QUINHONES  7,2 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e Humanista  234 2018098000487 JAUME FERRAN ARAN CEBRIA  8,7 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e Humanista  235 2018098000352 MAK ALISSON BORGES DE MORAES  8,2 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e Humanista  236 2018098000537 PAMELA PITAGORAS FREITAS LIMA  Ausente  

Psicologia Fenomenológica, Existencial e Humanista  237 2018098000248 PEDRO HENRIQUE SANTOS DECANINI MARANGONI  Ausente  

Psicologia Fenomenológica, Existencial e Humanista  238 2018098000351 RAFAEL DE ALMEIDA MOTA  Ausente  

Psicologia Fenomenológica, Existencial e Humanista  239 2018098000538 REBECCA LOISE DE LUCIA FREIRE  5,5 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e Humanista  240 2018098000111 REGIS MALISZEWSKI DA SILVA  5,4 

Psicologia Fenomenológica, Existencial e Humanista  241 2018098000486 SANDRO RODRIGUES GONTIJO  4,3 

Química Analítica  1 2018098000348 ADRIANO AQUINO  Ausente  

Química Analítica  2 2018098000424 ALESSANDRA PAULA VIEIRA  0,0 

Química Analítica  3 2018098000188 AMANDA MARTINS QUEIROZ  4,1 

Química Analítica  4 2018098000069 ANA BEATRIZ ROCHA DE JESUS PASSOS  Ausente  

Química Analítica  5 2018098000114 ANDRE LUIZ CAZETTA  7,6 

Química Analítica  6 2018098000214 ANGELO RICARDO FAVARO PIPI  7,0 

Química Analítica  7 2018098000118 APARECIDA MARIA SIMOES MIMURA  7,0 

Química Analítica  8 2018098000427 ARIANE ISIS BARROS  7,0 

Química Analítica  9 2018098000206 BRUNA CLAUDIA LOURENCAO  Ausente  

Química Analítica  10 2018098000064 CAMILA ALVES DE LIMA  7,5 

Química Analítica  11 2018098000304 CARLA MAIRA BOSSU  7,0 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Homologação do Resultado da Prova Escrita – CDPT-2018/UFGD                                     Página 10 de 11 

Área   Prova  Inscrição  Nome  Nota  

Química Analítica  12 2018098000417 CARMEN LUCIA VOIGT  5,5 

Química Analítica  13 2018098000476 CLAUDIA DO AMARAL RAZZINO  2,3 

Química Analítica  14 2018098000574 DAIANE PLACIDO TORRES  2,1 

Química Analítica  15 2018098000441 DAVID ULISSES TEGA  2,1 

Química Analítica  16 2018098000335 DIEGO NOE DAVID PARRA  5,1 

Química Analítica  17 2018098000105 EDERSON RODRIGUES PEREIRA  5,8 

Química Analítica  18 2018098000283 ELLEN FLAVIA MOREIRA GABRIEL  3,0 

Química Analítica  19 2018098000524 ELTON PATRICK BARBANO  Ausente  

Química Analítica  20 2018098000543 FABIO GOZZI  5,0 

Química Analítica  21 2018098000166 FABRICIO DE OLIVEIRA FERREIRA  Ausente  

Química Analítica  22 2018098000243 FELISBERTO GONCALVES SANTOS JUNIOR  Ausente  

Química Analítica  23 2018098000433 GISELLE NATHALY CALACA DA TRINDADE  3,5 

Química Analítica  24 2018098000089 GLAUCIA PANTANO  7,0 

Química Analítica  25 2018098000297 IVAN PIRES DE OLIVEIRA  Ausente  

Química Analítica  26 2018098000378 JOANA SCHUELTER BOEING  7,6 

Química Analítica  27 2018098000075 JOSE AUGUSTO TEIXEIRA  Ausente  

Química Analítica  28 2018098000567 JULIA TRISTAO DO CARMO ROCHA  Ausente  

Química Analítica  29 2018098000076 JULIANO CARVALHO CARDOSO  2,8 

Química Analítica  30 2018098000238 KATIA ROBERTA ANACLETO BELAZ  Ausente  

Química Analítica  31 2018098000475 KEURISON FIGUEREDO MAGALHAES  5,0 

Química Analítica  32 2018098000448 KRISTIANY MOREIRA DINIZ  4,0 

Química Analítica  33 2018098000181 LAIS BUKMAN  Ausente  

Química Analítica  34 2018098000546 LUANA CAROLINE DE FIGUEIREDO BONAFE  4,3 

Química Analítica  35 2018098000350 LUCIANA NUNEZ  7,3 

Química Analítica  36 2018098000268 LUIZ CARLOS SOARES DE FIGUEIREDO FILHO  4,0 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Homologação do Resultado da Prova Escrita – CDPT-2018/UFGD                                     Página 11 de 11 

Área   Prova  Inscrição  Nome  Nota  

Química Analítica  37 2018098000207 LUIZ FERNANDO GORUP  Ausente  

Química Analítica  38 2018098000272 MAGALI KEMMERICH  Ausente  

Química Analítica  39 2018098000339 MAISA TATIANE FERREIRA DE SOUZA  5,1 

Química Analítica  40 2018098000356 MARCELA PORTES DE CASTRO  4,5 

Química Analítica  41 2018098000147 MARCOS HENRIQUE PEREIRA WONDRACEK  3,0 

Química Analítica  42 2018098000313 MARINA DENADAI  5,5 

Química Analítica  43 2018098000373 MILTON KATSUMI SASAKI  2,8 

Química Analítica  44 2018098000269 PAULO DE TARSO GARCIA  5,3 

Química Analítica  45 2018098000548 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA  7,0 

Química Analítica  46 2018098000155 POLYANA BATOQUI FRANCA BIONDO  3,0 

Química Analítica  47 2018098000122 ROBSON CARLOS DE ANDRADE  1,1 

Química Analítica  48 2018098000608 RODRIGO BARBOSA PINTO  Ausente  

Química Analítica  49 2018098000383 RODRIGO PAPAI DE SOUZA  Ausente  

Química Analítica  50 2018098000312 THAIS DE SOUZA NERI  Ausente  

Química Analítica  51 2018098000259 TIAGO ALMEIDA SILVA  Ausente  

Química Analítica  52 2018098000405 TUANNE DOS REIS DIAS  Ausente  

Radiologia e Diagnóstico por Imagem  145 2018098000505 DANILO TAMAMARU DE SOUZA  Ausente  

Radiologia e Diagnóstico por Imagem  146 2018098000020 EDUARDO DA SILVA BON  8,5 

Radiologia e Diagnóstico por Imagem  147 2018098000038 MESSIAS VILLA MENDONCA  7,5 

Radiologia e Diagnóstico por Imagem  148 2018098000503 MICAIAS CONDE SIMOES  Ausente  

Semiologia  194 2018098000380 RAPHAEL ANTONIO OVIDIO  7,9 

Semiologia  195 2018098000447 SARA REGINA SCREMIN WEGNER  8,6 

 
 


